

Ś.P. Wojciech Nowak żył sportem i dla sportu.

Od najmłodszych lat uczestniczył i organizował zawody i turnieje różnych szczebli w wielu dyscyplinach sportowych: piłce siatkowej, piłce nożnej, koszykówce, lekkiej atletyce i tenisie stołowym.

Pierwszą drużynę siatkarską współtworzył od roku 1980 przy Spółdzielni Pracy „Metpol” w Koniecpolu, zespół ten grał w Okręgowej Lidze Częstochowskiej do 1993 roku, odnosząc liczne sukcesy w turniejach regionalnych i ogólnopolskich. W 1984 roku Wojciech Nowak ukończył kurs dla Instruktorów Piłki Siatkowej.

W latach 80-tych dał się poznać jako współorganizator Międz Zakładowej Spartakiady Sportowej w takich dyscyplinach jak: piłka siatkowa, piłka nożna, lekka atletyka, tenis ziemny, tenis stołowy, hokej czy brydż sportowy. Był aktywnym uczestnikiem corocznych Wojewódzkich Spartakiad Spółdzielczości Pracy, odnosił sukcesy zespołowe i indywidualne.

W 1995 r. był pomysłodawcą i współorganizatorem Turnieju Siatkówki o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol, w turnieju tym ze swoją drużyną wielokrotnie zwyciężał.

Od 1999 r. Wojciech Nowak rozpoczął pracę w hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 2 w Koniecpolu. Rozpoczął cykl spartakiady szkolnej dla uczniów Miasta i Gminy Koniecpol, dzięki czemu przyczynił się do sportowego rozwoju dzieci i młodzieży. Jego zasługą są odbywające się w okresie jesienno - zimowym rozgrywki Halowej Piłki Nożnej oraz mecze Amatorskiej Ligi Siatkówki, które łączą siatkarzy z Koniecpola oraz gmin ościennych.

W roku 2005 zorganizował i poprowadził zespół siatkówki, który w rozgrywkach IV Ligi Śląskiej zajął III miejsce, a w sezonie 2009/2010 miejsce IV. Od lat 90-tych Wojciech Nowak był czynnym działaczem LZS, od roku 2003 był Członkiem Zarządu Powiatowego Zrzeszenia LZS w Częstochowie. Za swoją działalność został sześciokrotnie wyróżniony i uznany za Działacza Roku przez Prezesa Związku LZS w Częstochowie. W roku 2016 otrzymał Medal 70-lecia LZS w Polsce.

Od roku 2000 Wojciech Nowak organizował turnieje siatkówki plażowej dla młodzieży i seniorów. Corocznie w Turnieju „O Błękitną Wstęgę Pilicy” grali siatkarze znani z mistrzostw Europy i świata. Dzięki niemu powstały w mieście boiska do piłki plażowej. Wielką rangę zyskał organizowany corocznie Turniej Tenisa Stołowego dla dzieci, młodzieży i dorosłych pod nazwą „Memoriał im. Adolfa Ślusarczyka”.

W roku 2003 był współorganizatorem półfinału Halowych Mistrzostw Polski Kobiet w Piłce Nożnej w hali sportowej w Koniecpolu. Przez wiele lat koordynował organizację zawodów regionalnych Turnieju Badmintona oraz Turnieju Bocce Olimpiad Specjalnych Polska w Koniecpolu. Współorganizował w latach 2000 - 2005 ogólnopolskie Turnieje w Ringo dla dzieci i młodzieży. W latach 2010-2012 wraz z zespołem brał udział w rozgrywkach III Ligi Męskiej Województwa Śląskiego. Wiele imprez sportowych w Koniecpolu, jak Międzynarodowe Zawody w Taekwondo, w Siłowaniu na Rękę, zawody sportowe dla najmłodszych pod nazwą „Baw się zdrowo na sportowo” nie odbyłyby się, gdyby nie jego

zaangażowanie i talent organizacyjny. Pochłaniała go również turystyka rowerowa, piesza, kajakarstwo i brydż sportowy. W wielu imprezach ogólnopolskich i światowych uczestniczył jako wierny kibic, wspomnieć wystarczy Mistrzostwa Świata w Siatkówce Polska 2014, Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej Kraków 2016, Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej Francja 2016, wielokrotnie Zawody Pucharu Świata w Skokach Narciarskich.

Za swoją działalność Wojciech Nowak otrzymał niezliczoną ilość podziękowań i słów uznania. W roku 2014 został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi za swoją działalność społeczną przez Prezydenta RP. W roku 2016 Śląski Oddział PZPN w Katowicach przyznał mu Srebrną Odznakę.

Przy tak wielkim dorobku Wojciech pozostał osobą skromną, wykonującą „swoją robotę”, zawsze dla innych, nigdy dla siebie. Zarązał sportem kolejne pokolenia, bo jemu zależało, nigdy się nie poddawał i wszystkich zachęcał do aktywności. Takiego go zapamiętamy.

Pogrzeb Ś.P. Wojciecha Nowaka odbędzie się 17.03.2018r. o godz. 11:00 w Kościele Trójcy Świętej w Koniecpolu, ul. Kościelna 1.